
 

  

 

 

Comune di San Sperate 
Provincia Sud Sardegna 

 

web: www.sansperate.net   

e-mail: protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

 
Originale 

 

Registro di Settore    N°: 87 del 21/05/2021 

Registro generale      N°: 212 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici 

e alla Persona 
 

  

 

Oggetto: PROCEDURA DI GARA APERTA INFORMATIZZATA PORTALE SARDEGNACAT 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZ. EDUCATIVO IN FAVORE DEI MINORI ED ASSISTENZA 

SCOLASTICA SPECIALISTICA IN FAVORE DEI MINORI DISABILI  PERIODO 2021/22/23  

CIG 8617462A99  AMMISSIONE CONCORRENTI 

 

 

 

Il giorno 21/05/2021 in San Sperate, nella sede comunale, il sottoscritto   

 

Iride Atzori responsabile del AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona 

 

 

Ai sensi della normativa vigente che stabilisce l’obbligo, per i responsabili dei servizi, 

della adozione di atti di gestione economico finanziaria dei servizi loro affidati, sull’atto 

relativo all’oggetto adotta il provvedimento che segue.

 



 

 
 

Comune di San Sperate 

Provincia Sud Sardegna 

web: www.sansperate.net 

  e-mail: protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona 

UFFICIO SERVIZI SOCIALI 
  

OGGETTO: PROCEDURA DI GARA APERTA INFORMATIZZATA TRAMITE PORTALE SARDEGNACAT 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZ. EDUCATIVO IN FAVORE DEI MINORI ED ASSISTENZA 

SCOLASTICA SPECIALISTICA IN FAVORE DEI MINORI DISABILI  PERIODO 2021/22/23  

CIG 8617462A99  AMMISSIONE CONCORRENTI  

 
Proposta N.266 del 21/05/2021 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona 

 
PREMESSO CHE:  

•che con determinazione a contrattare del Responsabile dell’Area 1 n. 22 del 24.02.2021, è stata avviata la procedura 

di gara aperta informatizzata tramite il portale SardegnaCAT per l’affidamento del Servizio Educativo Minori ed 

Assistenza Scolastica Specialistica in favore dei Minori disabili, procedura aperta artt. 30 - 32 e 60 d.lgs 50/16 – CIG 

8617462A99 e si sono fissati i contenuti della procedura e del contratto, approvando contestualmente il bando di 

gara, il disciplinare di gara, il capitolato speciale e relativi allegati;  

•che ai sensi delle disposizioni del Disciplinare le procedure di gara saranno svolte da una Commissione Giudicatrice 

appositamente nominata con determinazione del Responsabile del Servizio, successivamente alla scadenza della 

presentazione delle offerte fissata per le ore 23:59 del 23.04.2021; 

 

RICHIAMATA la determinazione Area 1 n. 68 del 05.05.2021 con la quale si è proceduto a nominare i componenti della 

commissione giudicatrice della gara di cui in oggetto nelle persone di:  

Atzori Iride Presidente;  

Iervolino Igea Componente;  

Collu Deborah Componente  

Podda Elisabetta Segretario verbalizzante; 

 

DATO ATTO CHE in data 10.05.2021, alle ore 10:10 sono state avviate dal Seggio di gara le operazioni di controllo della 

documentazione amministrativa degli operatori economici, concluse alle ore 13:30 del giorno 10.05.2021 come da 

verbale di gara n. 1 del 10.05.2021 “(ESAME DELLA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA) DELLA GARA PER 

L’APPALTO DEL SERVIZIO EDUCATIVO IN FAVORE DEI MINORI ED ASSISTENZA SCOLASTICA SPECIALISTICA IN FAVORE 

DEI MINORI DISABILI – CIG 8617462A99”; 

 

RICHIAMATO, pertanto, il verbale di gara di cui sopra nel quale si dà atto, a seguito della valutazione della 

documentazione amministrativa, che risultano n. 8 Ditte AMMESSE e n. 2 Ditte AMMESSE CON RISERVA alla fase 

successiva, come da elencazione di seguito riportata: 

 

N. Impresa concorrente Sede Legale 

1 Agape Società Cooperativa Sociale Onlus – AMMESSA CON RISERVA Cagliari Via Figari 7/Y 

Partita Iva 02840810929 

2 Consorzio Territoriale Network Etico Italia Soc. Coop.- Soc. Consortile 

Onlus - AMMESSA 

Cagliari Via G.M. Angioy 18 

Partita Iva 03170140929 

3 Solidarietà Consorzio Cooperativo Sociale Soc. Coop. Soc. - AMMESSA Cagliari Via Sonnino 77 

Partita Iva 02354570927 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

4 Il Gabbiano Società Cooperativa Sociale Onlus - AMMESSA San Sperate Via Caprera 09 

Partita Iva 01524160924 

5 Anchise Soc. Coop. Sociale Arl - AMMESSA Enna Via Nazionale 31 

Partita Iva 00442430864 

6 Sinergie Società Cooperativa Sociale Onlus - AMMESSA Guspini Via Torino 2 

Partita Iva 02385000928 

7 La Clessidra Soc. Coop. Sociale Onlus - AMMESSA Villacidro Via San Gavino 27 

Partita Iva 02512120920 

8 C.O.S.I. Società Cooperativa Sociale – AMMESSA CON RISERVA Cagliari Via Stanislao Caboni 3 

Partita Iva 01075750925 

9 Nuova Assistenza Società Coop. Soc. Onlus - AMMESSA Novara Via Boveno 4 

Partita Iva 01684780032 

10 Ker Società Cooperativa Sociale Onlus - AMMESSA Torre Del Greco Via Mazzini 19 

Partita Iva 07246021211 

 

SPECIFICATO che l’AMMISSIONE CON RISERVA delle n. 2 Ditte sopra specificate è dovuta dalla carenza ed 

incompletezza della Documentazione Amministrativa presentata dalle stesse e, nello specifico per errato importo 

indicato nel documento di cui all’ “Allegato D) Referenza Bancaria” dell’art. 16  del Disciplinare di gara 

DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA, prevedendo il soccorso istruttorio nel termine di 10 giorni (scadenza al 

20.05.2021) per l’integrazione/specificazione della relativa documentazione, ai sensi delle disposizioni di cui all’art. 83 

comma 9 del D.lgs 50/2016; 

 

VISTE le note n. 5880 del 12.05.2021 e n. 5883 del 12.05.2021 con le quali le Ditte, rispettivamente, AGAPE SOCIETA’ 

COOPERATIVA SOCIALE ONLUS e C.O.S.I. SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE hanno provveduto a trasmettere 

documentazione richiesta, concernente la Referenza Bancaria di cui sopra; 

 

RICHIAMATO il verbale delle operazioni di gara n. 2 del 21.05.2021 (SCIOGLIMENTO RISERVA E APERTURA OFFERTE 

TECNICHE) DELLA GARA APPALTO DEL SERVIZIO EDUCATIVO IN FAVORE DEI MINORI ED ASSISTENZA SCOLASTICA 

SPECIALISTICA IN FAVORE DEI MINORI DISABILI – ANNO 2021/2022/2023 – CIG 8617462A99”; 

 

RITENUTA la documentazione congrua; 

 

RITENUTO OPPORTUNO approvare le risultanze dei verbali di gara relativi alla fase di apertura e controllo della 

documentazione amministrativa, ammissione alla fase successiva ed apertura documentazione tecnica, attesa la 

regolarità delle operazioni di gara; 

 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la 

correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del d.lgs. n. 267/2000; 

 

DATO ATTO:  

− della competenza dello scrivente Responsabile Area ad assumere il presente atto in forza del Decreto Sindacale n. 

05/2020; 

− che il termine per la conclusione del procedimento è fissato dalla vigente legislazione sull’acquisizione dei servizi e 

che il presente provvedimento viene adottato nel rispetto dei termini fissati; 

 

ATTESTATO CHE, a norma di quanto previsto dall’art. 42 del D. Lgs. 50/2016 non esiste conflitto di interesse fra il 

firmatario del presente atto e i destinatari finali dello stesso; 

 

VISTO il vigente regolamento di contabilità; 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.; 

 

VISTO il D. Lgs. 267 del 18/8/2000 e s.m.i.; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;  

 

DETERMINA 

 

Per i motivi di cui in premessa, 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

 

DI APPROVARE le risultanze dei n. 2 verbali di gara allegati al presente atto per formarne parte integrante e 

sostanziale; 

 

DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del Committente Sezione “Amministrazione 

Trasparente” ai sensi dell’art. 29, co. 1 del d.lgs. n. 50/2016 dandone avviso agli operatori interessati mediante PEC in 

attuazione dell’art. 76, co. 3 del d.lgs. n. 50/2016 e mediante comunicazione sul portale SardegnaCAT;  

 

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

d.lgs. n. 267/2000; 

 

DI DARE ATTO CHE avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al competente Tribunale Amministrativo 

Regionale competente entro 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dall’esecutività 

dell’atto. 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA 

(ai sensi del regolamento cui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. 

n° 213/2012): 

Il Direttore dell’AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona Iride Atzori, giusto Decreto Sindacale n° 

5/2020, esprime parere favorevole sulla proposta determinazione n° 266 del 21/05/2021 attestandone la correttezza, 

la regolarità  e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona 

amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’ente e 

quelli specifici di competenza assegnati. 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona 

                                                                                                                                              f.to Digitalmente Iride Atzori 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

() 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

f.to Digitalmente Iride Atzori 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

Provincia Sud Sardegna 

Determinazione di Settore : PROCEDURA DI GARA APERTA INFORMATIZZATA PORTALE SARDEGNACAT AFFIDAMENTO DEL SERVIZ. 

EDUCATIVO IN FAVORE DEI MINORI ED ASSISTENZA SCOLASTICA SPECIALISTICA IN FAVORE DEI MINORI DISABILI  PERIODO 

2021/22/23  CIG 8617462A99  AMMISSIONE CONCORRENTI 

 

Determinazione del AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona N° 87; Numero Registro Generale: 212 del 21/05/2021 . 

 

Ufficio di Segreteria 
 

Si attesta che la seguente determinazione è stata pubblicata presso l’albo pretorio Digitale del Comune di San Sperate a far data dal 

21/05/2021 per quindici giorni consecutivi fino al 05/06/2021 

 

 

 Il Responsabile: 

  

 _______________________ 

  

 

 

 

 

 

 

 

ATTO IN ORIGINALE 

 

 

 

 


